Notbeleuchtung nach VDE / EN
BSV- / USV- / UGV-Anlagen
Beratung, Planung und Verkauf
Montage, Service und Wartung
Pfrommer GmbH
Nonnenbacher Weg 29
88079 Kressbronn

c10
Entladung (Ah)
1,8 V/Z, 25°C
Abmessungen
(mm)
Gewicht
(kg)
Pol Innen-
widerstand
(mOhm)
Kurz-
schluss
strom
(A)
8h 3h 1h L B H
SPGN12-42 12 42 39,6 32,7 26,9 196 165 170 13,9 F-M6 7,5 1600
 SPGN12-55 12 55 53,0 42,9 33,0 228 138 214 17,2 F-M6 6,4 1850
SPGN12-70 12 70 66,6 55,2 44,5 261 171 217 22,5 F-M6 5,8 2050
SPGN12-75 12 75 71,4 59,1 47,6 261 171 217 25,5 F-M6 4,5 2650
SPGN12-80 12 80 76,1 63,0 48,4 350 167 180 24,6 F-M6 5,0 2400
SPGN12-90 12 90 84,8 69,6 55,6 306 171 217 27,4 F-M6 4,9 2450
SPGN12-100 12 100 95,2 78,9 63,5 330 174 226 31,6 F-M8 3,8 3150
SPGN12-115 12 115 110,4 92,1 74,1 375 174 227 36,2 F-M8 3,7 3200
SPGN12-135 12 135 127,2 102,9 81,5 345 172 280 42,5 F-M8 3,6 3300
SPGN12-145 12 145 140,8 118,2 93,6 483 171 227 45,6 F-M8 2,8 4350
SPGN12-165 12 165 158,4 131,4 104,0 497 203 237 55,0 F-M8 2,7 4300
SPGN12-180 12 180 173,6 144,3 114,0 497 203 237 58,0 F-M8 2,5 4800
SPGN12-200 12 200 188,5 152,7 121,0 522 234 225 63,5 F-M8 2,5 4900
SPGN12-210 12 210 204,0 170,7 135,0 522 234 225 66,3 F-M8 2,1 5700
SPGN12-230 12 230 218,4 178,2 141,0 534 271 233 75,5 F-M8 2,0 5800
SPGN12-250 12 250 236,0 191,1 151,0 534 271 233 77,9 F-M8 2,0 6100
I n s t a l l a t i o n  u n d  A n w e n d u n g :
 Empfohlene Erhaltungsladespannung:
2.27 V/Zelle bei 25°C
 Lagerperiode ohne Nachladen: